
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU41 08/10/2020 
 

Codice A1112C 
D.D. 25 settembre 2020, n. 490 
DD 23 APRILE 2020, N. 146. INTEGRAZIONI ALLA DIREZI ONE LAVORI DEI LAVORI 
DI MANUTENZIONE PRESSO IL FORTE DI EXILLES. CIG N. 8245273686. 
 

 

ATTO DD 490/A1112C/2020 DEL 25/09/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di lavoro 
 
 
 
OGGETTO:  

 
DD 23 APRILE 2020, N. 146. INTEGRAZIONI ALLA DIREZIONE LAVORI DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE PRESSO IL FORTE DI EXILLES. CIG N. 
8245273686. 
 

 
Vista la precedente Determinazione dirigenziale n. 146 del 23 aprile 2020, con la quale il Dirigente 
del Settore Tecnico e Sicurezza degli Ambienti di Lavori ha provveduto, ai sensi dell’art. 101 
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla nomina dell’Ufficio di Direzione dei Lavori dei lavori 
di manutenzione presso il forte di Exilles, relativi al rifacimento copertura edificio Caponiera di 
comunicazione tra Rivellino e fronte principale e ripristino Ponte Rampa Reale, all’interno del 
Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro della Regione Piemonte, per l’Area di Torino e 
Provincia, con i seguenti ruoli: 
 
• Direttore Lavori: Arch. Elso Busca – funzionario del Settore Tecnico e Sicurezza Ambienti di 

Lavoro; 
• Direttore Operativo per le Opere architettoniche: ing. Nicola Coluccio - funzionario del Settore 

Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro; 
• Direttore Operativo per le opere strutturali: ing. Franco Galvagno - lettera contratto prot. 76234 

del 28/11/2018 e s.m.i. 
• Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione: Arch. Paolo Mauro Sudano 

- lettera contratto prot. 76234 del 28/11/2018 e s.m.i. ; 
• Supporto tecnico al Responsabile del Procedimento l’arch. Ilaria Tusino; 
• Supporto amministrativo al RUP la Dott.ssa Laura Cinalli; 
 
 
Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Sandra Beltramo, dirigente del 
Settore Tecnico e Ambienti di Lavoro; 
 
Considerato altresi’ che l’attuale D.L. arch. Elso Busca è assente per malattia; 
 



Pag 2 di 3 

Dato atto che, al fine di garantire la continuità nonché la regolarità esecutiva del contratto in essere, 
risulta necessario procedere alla sostituzione temporanea del Direttore dei Lavori,con decorrenza 
immediata, incaricando a far data dal presente atto, l’ing. Roberto Regaldo, funzionario del Settore 
Tecnico e Sicurezza Ambienti di Lavoro in possesso dei requisiti di adeguata professionalità e 
competenza; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non ha carattere di rilevanza contabile; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di Direttore ai sensi della misura 6.2.1 
del P.T.P.C. 2020/2022; 
 
Vsto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022 approvato con D.G.R. n. 37-
1051 del 21.2.2020; 
 
 
tutto ciò premesso, 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i. 

• Visto il D.lgs n. 118/2011 

• visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

• visto il D.Lgs. n. 81/2008 s.m.i. 

• visto il D.P.R. n. 207/2010 s.m.i. (per le parti ancora in vigore) 

• vista la L.R. n. 23/2008 s.m.i. 

• vista la L. 190/2012 s.m.i. 
 
 
DETERMINA  
 
 
• di nominare per le motivazioni espresse in preambolo, con decorrenza immediata a far data dalla 

presente ed in via temporanea, Direttore dei Lavori dei lavori di manutenzione presso il forte di 
Exilles relativi al rifacimento copertura edificio Caponiera di comunicazione tra Rivellino e 
fronte principale e ripristino Ponte Rampa Reale all’interno del Settore Tecnico e Sicurezza 
Ambienti di Lavoro della Regione Piemonte, l’ing. Roberto Regaldo. 

 
La presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 
22/2010. 
 
Si dispone, ai sensi dell’ art. 18 del D.lgs. n. 33/2013 la pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente” della presente determinazione. 
 
 



Pag 3 di 3 

 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1112C - Tecnico e sicurezza degli ambienti di 
lavoro) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

 


